NEWS RELEASE
市政記者各位                               2022年 10月 12日

福岡市博物館

福岡市博物館リニューアルに向けて

「こどもたちと考える未来の福岡市博物館」

をテーマに 2つのワークショップを開催します

■お問い合わせ先 福岡市博物館 運営課…杉山・西岡 TEL 092-845-5011 FAX 092-845-5019

《概要》
①博物館を探検してみよう！
・日時：令和 4年 10月 15日（土）13:30～16:00
・対象：小学 4年生～中学３年生（定員：12名）
・内容：参加する子どもたちには、自分が大切にしている宝物を 1つ持参してもらい、
館内（バックヤード含む）をクイズに答えながら探検したり、展示作業を体験したりします。

②子連れで楽しめる博物館
・日時：令和 4年 10月 16日（日）10:00～11:30
・対象：0～3歳の乳幼児とその保護者（定員：12組）
・内容：どんな博物館だったら、小さいお子様と一緒に楽しめるでしょうか？「相棒」をキーワー
ドに、理想の博物館について参加者と楽しく語り合います。

福岡市博物館では、今後の大規模リニューアルに向け、
子どもたちや、乳幼児とその保護者を対象にしたワーク
ショップ「①博物館を探検してみよう！」
「②子連れで楽しめる博物館」を開催します。
本ワークショップは、博物館の役割や今後について、楽

しみながら学び、意見交換する貴重な場となります。ぜひ
ご取材くださいますようよろしくお願い申し上げます。 福岡市博物館 外観